
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 38 del 
09/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ASSISTENZA TECNICA DEL SISTEMA INFORMATICO DEL CED – 
UFFICIO VERBALI DEL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE – AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA OPEN SOFTWARE SRL DI MIRANO (VE) – PERIODO 01/05/18-30/06/18.
CIG : Z0A237BB8A.

Il Redattore: Ienco Maria 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale  n.  2339 del  31/12/2012 questo 
settore  ha  proceduto  all’implementazione  ed  all’aggiornamento  del  sistema 
informatico del  CED – ufficio verbali del Comando Polizia Municipale affidandolo 
alla ditta Open Software srl di Mirano (VE) e che con determina dirigenziale n. 2041 
del  03/11/2014  questo  settore  ha  provveduto  all’estensione  del  suddetto  software 
applicativo;

CONSIDERATO che per il sopra citato sistema è necessario prevedere il servizio di 
assistenza tecnica per per il periodo Maggio – Giugno 2018 al fine di garantire la 
funzionalità del servizio svolto ed evitare danni erariali conseguenti all’impossibilità 
di notificare i verbali a termini di legge;  

Pagina 1/3



TENUTO CONTO del preventivo della ditta Open Software – agli atti di questo 
settore  -  che  offre  l’assistenza,  l’aggiornamento  e  la  manutenzione  del  sistema 
informatico de quo per il periodo 01/05/18-30/06/18 al costo di euro 549,00  IVA 
compresa;

RITENUTO congruo il costo del servizio offerto e necessario che venga svolto dalla 
ditta Open Software essendo la stessa sviluppatrice del programma su cui è basato il 
sistema informatico dell’ufficio verbali;

DATO ATTO che operando in gestione provvisoria la suddetta spesa rientra tra le ec-
cezioni consentite dall’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/00, in quanto trattasi di spe-
sa necessaria per garantire la funzionalità del servizio svolto ed evitare danni erariali 
conseguenti all’impossibilità di notificare i verbali a termini di legge;    

DATO ATTO che  la  presente  determinazione  è  coerente  con la  programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 
CONSIDERATO il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

ACCERTATA la propria competenza;

 DETERMINA

 

 Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte 
fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento, e conseguentemente:

1) Di  affidare alla ditta Open Software di Mirano (VE) l’incarico fornire l’assi-
stenza tecnica al sistema informatico del CED – ufficio verbali di questo Co-
mando Polizia Municipale per il periodo 01/05/18-30/06/18;

2) Di impegnare la spesa di euro 549,00 iva inclusa per l’acquisto del servizio 
meglio sopra specificato, al cap. n. 1430.3 cod. missione 03, programma 01, ti-
tolo 1,  macroaggregato 0.3,  3° livello 02,  4° livello 99,  5° livello  999,  del 
P.E.G. 2018, scad. 31/12/2018;

 
3) Di dare atto che:

a) operando in gestione provvisoria la suddetta spesa rientra tra le eccezioni 
consentite dall’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/00, in quanto trattasi di 
spesa necessaria per garantire la funzionalità del servizio svolto ed evita-
re danni erariali conseguenti all’impossibilità di notificare i verbali a ter-
mini di legge;    

b) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei paga-
menti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 
183, comma 8, D.Lgs. 267/2000;

Pagina 2/3



c) il responsabile del procedimento è il comm.rio Maria Ienco ed il respon-
sabile del servizio è il comm.rio capo Rosalba Lucenti;

d) Avverso il  presente  atto è ammesso ricorso avanti  Tar di  Catania e/o 
avanti il Presidente della Regione siciliana nei termini, rispettivamente, 
di 60 e 120 giorni dall’adozione del presente atto.

 

Ragusa,  09/05/2018 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

